CPL -J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

jproí

■Fls,

2IDELADÒVALE j
iZO-il-

XYJ

Processo Administrativo n** 2604001/2019
Critério de Juigamento: Menor Preço por item

Data: 31/05/2019
Horário: 09h00min

Data da Segunda Sessão: 03/06/2019
Horário: 09h00min

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCiAL N° 021/2019

ATA DOS TRABALHOS DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLiCA PARA iNiCiO DA FASE DE
LANCES E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABiLiTAÇÃO APRESENTADOS NA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
estrutura de palco, iluminação, gerador, sonorização, seguranças e demais atividades
necessárias para a realização das Festividades Juninas do Município de Trizidela do Vale/MA.

Ao terceiro dia do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 09h00min (nove horas), na
sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA, designada pela Portaria n" 02/2019-GP, datada de 03 de Janeiro de 2019, composta
por: Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Francilene Nunes França de Santana (membro da
equipe de apoio) e Antônio da Siiva Amorim (membro da equipe de apoio), com a finalidade de
dar continuidade no certame do Pregão Presencial n" 021/2019, objetivando a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação de estrutura de palco,
iluminação, gerador, sonorização, seguranças e demais atividades necessárias para a
realização das Festividades Juninas do Município de Trizidela do Vale/MA. Iniciados os
trabalhos o Pregoeiro comunica conforme consta na ata anterior que a sessão havia sido
suspensa para cadastros das propostas em sistema de licitações e contratos. Ato continuo, o
Pregoeiro constatou a presença de 04 (quatro) licitantes no certame, as empresas:
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ: 02.984.702/0001-82

JÚLIO L RIBEIRO - ME CNPJ: 17.529.359/0001-53

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME CNPJ: 19.209.340/0001-55

JC CASTRO LOPES CNPJ: 26.979.842/0001-20

Tendo no entanto decidido pela continuidade da licitação, foi dado prosseguimento à sessão com
a fase de lances verbais e sucessivos entre as licitantes e o pregoeiro, conforme previsto no artigo
4°. Inciso Vlli da Lei n". 10.520 de 17 de Julho de 2002. Foi dada a oportunidade para que as
licitantes credenciadas apresentassem melhores preços, de forma verbal para os itens, conforme
segue:

Paniciparam deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

CLASSE COM-STRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ: 02. 984 . 702/0Clt)l-82
PAUL GETTY SOUSA NASCIMENTO C.P.F. n" 376.435.333-34

JÚLIO L RIBEIRO - ME CNPJ: 17.529.359/0001-53
JliLIO LIMA RIBEIRO C.P.F. n® 343.972.133-72

Av. Deputado Carlos Melo, N' 1670 - Aeroporto ^
Página 1 de 9

V

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N** 1670 - Aeroporto

CNPJ N** 01.558.070/0001-22

CPUraiZIDELADOVAL

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME CNPJ: 19.209.340/0001-55
JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO C.P.F. n" 884.357.333-00

JC CASTRO LOPES CNPJ: 26.979.842/0001-20
ROMEU RODRIGUES DA SILVA C.P.F. n° 044.782.423-64

Para cada item cotado, a proposta iniciai dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 -

OBS.

Prop. Base

20 BANHEIROS QUÍMICOS
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
JÚLIO L RIBEIRO - ME R$

3.166,000 *

3.160,000 *

3.100,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
JÚLIO L RIBEIRO - ME R$

Rodada: 2 C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME RS
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS
JÚLIO L RIBEIRO - ME

Rodada: 3 C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME RS
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS

Rodada: 4 C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME RS
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS

Rodada: 5 C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME RS
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS

Rodada: 6 C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

3.090,000

3.088,000

3.080,000

3.075,000

3.060,000

Desistiu.

3.055,000

3.050,000

3.048,000

3.039,000

3.035,000

3.020,000

Desistiu

Item: 00002

OBS.

01(UM) GERADOR GABIADO SILENCIOSO DE 260 KVA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Vi

Prop. Base CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$

Av. Deputado Carlos Melo, N*> 1670 - Aeroporto
Página 2 de 9

2.500,000 *

2.499,000 *

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

CPL-TRi

Proâ.éiiAoi^i^
ZiDELA D

|Fls^

O VALE

2.3Í|.

JC CASTRO LOPES

JÚLIO L RIBEIRO - ME R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
JÚLIO L RIBEIRO - ME

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
JC CASTRO LOPES

Rodada: 2 CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS
JÚLIO L RIBEIRO - ME R$

Rodada: 3 CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS
JÚLIO L RIBEIRO - ME R$

Rodada: 4 CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS
JÚLIO L RIBEIRO - ME

2.430,000 *
2.400,000 *

2.399,000
2.390,000

Desistiu.

Desistiu.

2.389,000

2.385,000

2.382,000

2.380,000

2.370,000

Desistiu.

Item: 00003 - 80 (oitenta) Seguranças desarmados.
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

OBS. Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO,

Prop. Base

Rodada:

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
JC CASTRO LOPES

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

ABERTURA DA FASE DE LANCES

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
JC CASTRO LOPES

R§

R$

R$

7.166,000 *

7.130,000 *
7.100,000 *

Desistiu.

Desistiu.

Item: 00004 - 10 (DEZ) Brigadistas (BOMBEIRO CIVIL)
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

OBS. Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
JC CASTRO LOPES R$
JÚLIO L RIBEIRO - ME R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 3 de 9

4.500,000 *

4.499,000 *

4.425,000 *

4.400,000

44^

ESTADO DO MARANHÃO 5
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE ^
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N<* 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

ZIOELA 00 VALL j
22 JX-

Rodada: 1 CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
JC CASTRO LOPES

JÚLIO L RIBEIRO - ME

R$

R$

R$

R$

4.399,000

4.398,000

4.397,000

4.395,000

Rodada: 2 CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JC CASTRO LOPES

JÚLIO L RIBEIRO - ME

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

R$

R$

R$

4.394,000

4.390,000

4.386,000

Desistiu.

Rodada: 3 CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JÚLIO L RIBEIRO - ME

JC CASTRO LOPES

R$

R$

4.382,000
4.378,000

Desistiu.

Rodada: 4 CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JÚLIO L RIBEIRO - ME

RS 4.370,000

Desistiu.

Item: 00005

* OBS.

Prop. Base

PALCO DE alumínio TIPO 2 AGÜA Q 50, 10X8
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
JC CASTRO LOPES

5.600,000 *

5.599,000 *

5.580,000 *

Rodada

Rodada;

ABERTURA DA FASE DE LANCES

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JC CASTRO LOPES

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JC CASTRO LOPES

R$

R$

R$

5.550,000

5.545,000

Desistiu.

5.530,000
Desistiu.

Item: 00006

OBS.

sonorização COMPLETA PA 48 SENDO 24 CAIXAS LINE E 24 SUB,
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
JC CASTRO LOPES

JÚLIO L RIBEIRO - ME RS

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
Página 4 de 9

10.500,000

10.499,000

10.445,000

10.300,000 *

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALÈpis
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLí ̂ .
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

-TRIZIDELADO VALE

l

Rodada:

Rodada:

ABERTURA DA FASE DE LANCES

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JÚLIO L RIBEIRO - ME
C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
JC CASTRO LOPES

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JÚLIO L RIBEIRO - ME

R$

R$

R$

10.298,000

10.294,000

Desistiu.

Desistiu.

10.260,000

Desistiu.

Item: 00007

OBS.

Prop. Base

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada;

ILUMINAÇAO COMPLETA COM 4(QUATRO) MOVENGBIM
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JÚLIO L RIBEIRO - ME

JC CASTRO LOPES

ABERTURA DA FASE DE LANCES

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JÚLIO L RIBEIRO - ME

JC CASTRO LOPES

0. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JÚLIO L RIBEIRO - ME

JC CASTRO LOPES

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JÚLIO L RIBEIRO - ME

JC CASTRO LOPES

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

RS

6  C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA ME

8.333,000 *

8.300,000 *

8.299,330 *

8.290,000 *

8.285,000

8.282,000

8.276,000

8.275,500

8.274,000

8.272,000

8.266,000

8.258,000

8.256,000

8.252,000

Desistiu.

Desistiu.

8.251,000

8.250,500

8.248,000

8.242,000

Desistiu.

Item: 00008 - APRESENTAÇÁO ARTÍSTICA: BANDA DE RENOME NACIONAL
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNID;

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foran

Av. Deputado Carlos Meio, N<* 1670 - Aeroporto
'\y Página 5 de 9

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N** 01.558.070/0001-22

LHL - TKft ̂ i«-)£LA DO VALE |
i ?foi5LáílÍ!M|g_
Fls_

'-"b-

classifiçadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
JC CASTRO LOPES R$
JÚLIO L RIBEIRO - ME R$
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$

72.333,000 *

71.500,000 *

71.333,330 *

71.000,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
JC CASTRO LOPES

JÚLIO L RIBEIRO - ME

Desistiu.

Desistiu.

Desistiu.

Item: 00009

OBS.

Prop. Base

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA: BANDA DE RENOME REGIONAL EM VÁRIOS R
ITMOS

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
JC CASTRO LOPES R$
JÚLIO L RIBEIRO - ME R$

18.333,000 *

18.150,000 *

18.100,000 *

18.000,000 *

Rodada:

Rodada;

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

\

ABERTURA DA FASE DE LANCES

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
JC CASTRO LOPES R§

JÚLIO L RIBEIRO - ME R$

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS
JC CASTRO LOPES RS

JÚLIO L RIBEIRO - ME RS

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS
JÚLIO L RIBEIRO - ME RS
JC CASTRO LOPES

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS
JÚLIO L RIBEIRO - ME RS

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS
JÚLIO L RIBEIRO - ME RS

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI RS
JÚLIO L RIBEIRO - ME

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 6 de 9

17.994,000

17.990,000

17.980,000

Desistiu.

17.977,000

17.970,000

17.966,000

17.962,000

17.960,000

Desistiu.

17.958,000

17.956,000

17.952,000

17.950,000

17.948,000

Desistiu

íiZIDELADO VALE

A  . i2QÍ^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL.T

Item: 00010

OBS.

ProD. Base

GRID EM BOX Q30 DE 12x10
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
JÚLIO L RIBEIRO - ME R$
JC CASTRO LOPES RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

2.666,000 *

2.650,000 *

2.600,670 *

2.550,000 *

Rodada:

Rodada:

Rodada:

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JÚLIO L RIBEIRO - ME

JC CASTRO LOPES

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JC CASTRO LOPES

JÚLIO L RIBEIRO - ME

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JC CASTRO LOPES

RS

RS

RS

RS

RS

RS

2.548,000
2.545,000

2.530,000

Desistiu.

2.520,000

2.518,000
Desistiu.

2.505,000

Desistiu.

Item: 00011 - DECORAÇÁO EM TNT E MADEIRITE
Quantidade: 1,000

OBS.

Prop. Base

Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
JÚLIO L RIBEIRO - ME R$

JC CASTRO LOPES R$

4.299,000 *

4.280,000 *

4.250,000 *

4.225,000 *

Rodada:

Rodada:

ABERTURA DA E'ASE DE LANCES

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
JÚLIO L RIBEIRO - ME R$

JC CASTRO LOPES R?

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME R$
CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
JC CASTRO LOPES R$

JÚLIO L RIBEIRO - ME

Av. Deputado Caries Melo, N<* 1670 - Aeroporto
Página 7 de 9

4.223,000

4.222,000

4.216,000

4.210,000

4.209,000

4.202,000

4.201,000

Desistiu.

CPI TRÍÍVJDELA DO VALE
; Proc.

bis
ESTADO DO MARANHÃO <b

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 01.558.070/0001-22

Rodada:

Rodada:

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JÇ CASTRO LOPES

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
JC CASTRO LOPES

R$

R$

R$

4.198,000

4.196,000

Desistiu.

4.190,000
Desistiu.

Ato continuo, após a fase de lances foi aberto o envelope n®. 02 "Documentos de Habilitação'
apenas da empresa CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 02.984.702/0001-
82, por ser a única vencedora dos itens na fase de lances, colocando à disposição dos presentes
para análise, determinando que os representantes das empresas licítantes e os membros da
equipe de apoio rubricassem os Documentos de Habilitação apresentados. O que foi feito.
Continuando, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise e autenticações das certidões
via íntemet ficando a reabertura do certame para o dia 05/06/2019 às lOhOOmin para o resultado
do julgamento da fase de habilitação.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio e pelas licitantes presentes na sessão. Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, em 03 de junho de 2019.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

EQUIPE DE APOIO FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SiWANA

EQUIPE DE APOIO ANTONIO DA SILVA AMORIM

J.984.702/01

PAtJL GETTY SOUS

C.p.F.-nS=8?^

JÚLIOL RIBEIRO -

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

S

1-82

NASCIMENTO

RELI

ME

CNPJ: 17.529.359/0001-53

JÚLIO LIMA RIBEIRO

C.P.F. n® 343.972.133-72

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 8 de 9

CPL- TRCZ OELADOVALE j
ESTADO DO MARANHÃO ,?roc3A-Oy 04^.^/2013^

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAL^s
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

*b
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N» 01.558.070/0001-22

..

C. J. A. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 19.Íg^34Ò)0001-55
JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO^
C.P.F. n" 884.357.333-00

&jc ĈAÍf^L(
CNPJ: 26.979.842/0001-20

ROMEU RODRIGUES DA SILVA
C.P.F. n° 044.782.423-64

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 9 de 9